平成 25 年 10 月 24 日

各    位

会 社 名  日精樹脂工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 依田 穂積

（コード番号 6293 東証・名証第 1部）

問合せ先  常務取締役 荻原 英俊

（TEL．0268－82－3000）

子会社の増資に関するお知らせ

    当社は、平成 25 年 10 月 24 日開催の取締役会において、当社の海外子会社である日精塑料机

械（太倉）有限公司が増資を行い、その全額を当社が引き受けることを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。この結果、当該子会社は、当社の特定子会社に該当するこ

ととなります。

記

１． 増資の理由

    日精塑料机械（太倉）有限公司では、平成 21 年７月の設立以降、射出成形機の製造を行い、

顧客の需要の多様化に対応して生産規模を拡大してまいりました。

   同社では、今後も引き続き見込まれる顧客による需要の多様化と生産数の拡大に対応するため、

生産設備増強を目的とした設備投資を実施していく計画があり、これらの資金需要に対応する

ため、増資を実施するものであります。

２． 子会社の概要

   （１）商    号：日精塑料机械（太倉）有限公司

   （２）本 店 所 在 地：江蘇省太倉市経済開発区東亭北路 111 号

   （３）代 表 者 の 氏 名：滝澤 清登（当社取締役）

   （４）主 な 事 業 内 容：射出成形機の製造

   （５）資 本 金 の 額：210 百万円

   （６）設 立 年 月：平成 21 年７月

   （７）出 資 比 率：日精樹脂工業株式会社 100％

３． 増資の概要

（１）増 資 金 額：1,000 百万円

（２）増 資 後 資 本 金：1,210 百万円

（３）増 資 引 受 人：日精樹脂工業株式会社

（４）払 込 期 日：平成 25 年 10 月中（予定）

（５）増資後出資比率：日精樹脂工業株式会社 100％

４． 今後の見通し

   当該子会社への増資による当期の業績予想への影響の見通しは軽微であります。

以 上